
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 
 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE CORSI DI FORMAZIONE PER LA SICUREZZA 

DEL PERSONALE NEI LUOGHI DI LAVORO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto il Decreto Interministeriale n. 44 dell’01/02/2001;  

• Visto il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a 

contrarre e l’art. 80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell’operatore economico per 

mancanza dei requisiti di ordine generale e di Documento Unico di Gara Europeo;  

• Visti l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di 

forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00 e l’art. 34 

del D.I. 44/2001 se e in quanto compatibile;  

• Visto l’art. 37 c. 1) del D.Lgs 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle 

committenze che prevede l’avvio di procedure autonome fornitura di beni e servizi sotto la 

soglia di € 40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria prevista dall’art. 38;  

• Visto l'art. 37 del D.Leg. 81/08 e accordo Stato-Regioni del 21/dic/2011;  

• Atteso che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere alla formazione specifica 

per i vari profili inerenti la sicurezza  nei luoghi di lavoro ai sensi del D.vo 81/2008; 

• Ritenuto indispensabile ottemperare sollecitamente agli obblighi imposti dalla normativa 

sopra esposta;  

• Dato atto che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure professionali idonee 

ad esperire il suddetto incarico;  

• Vista l’offerta presentata dalla ditta “GETIAN SUD” ente di formazione accreditata in 

possesso dei requisiti richiesti per l’espletamento dell’incarico;  

• Accertato Ai sensi dell’art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228/2012, che nel portale 

degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente alcuna 

convenzione rispondente alle caratteristiche, per l’acquisto del servizio che si intende 

acquisire (formazione per la sicurezza);  

• Visto Il Programma Annuale e.f. 2020 approvato con delibera n. 02 del Consiglio di 

Istituto del 14/01/2021 ;  

• Visto il regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000010 - 11/03/2021 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 
 
 

• Atteso che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 

richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza delle voci di spesa del 

Progetto P20 Formazione ;  

• Ritenuto di procedere in merito  

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 01 : di affidare alla “GETIAN SUD” con sede a Reggio Calabria  la fornitura del servizio 

sotto riportato alle condizioni di cui alla offerta economica pervenuta con  prot. n. 9686 del 

02/12/2020 di seguito riportata:  
 

A) Corsi di formazione del personale scolastico ai sensi del D. Lgs. 81/2008, per le seguenti 
figure sensibili: 

Prestazione Quotazione 

A1) Corso PER ADDETTO AL PRIMO SOCCORSO (12  ore) per un 

numero di 8 unità 
€ 800,00 

A2) Corso PER ADDETTO AL SERVIZIO ANTINCENDIO - RISCHIO 

MEDIO (8 ore) per un numero di 14 unità 
€ 1200,00 

A3) Addetto Servizio Prevenzione e Protezione (ASPP) mod. B 

(24 ore ) per un numero di 9 unità 

 
€ 1100,00 

 

per un totale di  € 3.100,00 (al netto d’IVA)  

• Art. 02:  Durata del corso in ore: L’Istituto Comprensivo “karol Wojtyla” di Isola di 

Capo Rizzuto affida alla società “GETIAN SUD” il Corso di formazione Sulla sicurezza 

come previsto dal D. lgs 81/2008. L’intervento si articolerà  

• per il profilo di PRIMO SOCCORSO in  3 incontri di 4 ore svolte, in presenza presso la 

sede centrale di Via della libertà – Isola di Capo Rizzuto – precisamente nelle giornate di: 

06/03/2021, 11/03/2021 e 19/03/2021 per un totale di  12 ore in base ai contenuti, agli 

obiettivi e alle modalità indicate nel preventivo;  

• per il profilo di SQUADRA ANTINCENDIO in  3 incontri di 4 ore svolte, in presenza 

presso la sede centrale di Via della libertà – Isola di Capo Rizzuto – precisamente nelle 

giornate di: 06/03/2021, 11/03/2021 e 19/03/2021 per un totale di  12 ore in base ai 

contenuti, agli obiettivi e alle modalità indicate nel preventivo;  

• la formazione per il profilo di ASPP e per l’aggiornamento del RSPP si svolgerà in 

modalità e-learning in date da destinarsi.  

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000010 - 11/03/2021 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 
 
 

• Art. 03: di disporre il pagamento a seguito di fattura elettronica debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

• Art.5. di imputare la spesa complessiva di € 3.100,00 all’aggregato P20 - Progetto 

Formazione.  

• Art. 6. il Responsabile/Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico D.ssa 

Simona PROCHILO.  

 

                                                                                         Il Dirigente Scolastico                                                                            

       D.ssa Simona PROCHILO  

                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

              ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000010 - 11/03/2021 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

